
 

 
 

 

AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

1 

 
DETERMINAZIONE N. 106/2022 

 
OGGETTO: Chiusura della procedura di Interpello (art. 19 comma 5-bis, d.lgs. 165/01) per 
l’affidamento dell'incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di Dirigente dell’Area “Servizi 
alle PA e ai cittadini e strumenti di produttività interna” dell’Agenzia per l’Italia Digitale. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 
(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; successione 
dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 del 22 
giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con modificazioni, nella 
legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia digitale) del decreto 
legislativo n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato sulla 
GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 gennaio 2015, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 82 del 9 aprile 2015, concernente la “Determinazione delle dotazioni delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali dell’Agenzia per l’Italia Digitale”, adottato ai sensi dell’articolo 22, 
comma 6, del decreto-legge n. 83 del 2012;  

 VISTO il decreto 20 aprile 2021 del Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione di-
gitale, registrato dalla Corte dei Conti in data 28 aprile 2021 n.996, con il quale è confermato l’incarico di 
Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia digitale all’ing. Francesco Paorici, conferito con D.P.C.M. del 
16 gennaio 2020, ai sensi dell’art.21, comma 2, del decreto legge 22 giugno 2012 n.83, convertito con 
modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n.134”,  

VISTA la Determinazione nr. 4 del 14 gennaio 2022 con la quale il Direttore Generale autorizza la 
gestione provvisoria del budget 2022, dal 1^ gennaio al 30 aprile 2022, fissando i limiti di costo mensile 
pari ad un dodicesimo del budget approvato nell’esercizio precedente, ovvero alla maggiore spesa 
necessaria ove si tratti di spese obbligatorie e non suscettibili di frazionamento” e che sulla base 
dell’offerta pervenuta e della stima dei costi indicata, andrà garantita la connessa copertura di budget; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 marzo 2017, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 106 del 9 maggio 2017, recante l’approvazione del regolamento di organizzazione 
dell’Agenzia per l’Italia digitale; 

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 luglio 2017, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 219 del 19 settembre 2017, con il quale sono state approvate le modifiche al citato 
Regolamento di organizzazione dell’Agenzia disposte con determinazione AgID n. 210/2017 in data 13 
luglio 2017; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO, in particolare, l’art. 19, comma 1-bis del citato d.lgs. 165/2001; 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/


 

 
 

 

AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

2 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repres- 
sione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati in controllo pubblico, 
a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale dirigente dell’Area delle 
Funzioni Centrali; 

VISTA la determinazione n. 580/2021, adottata in data 27 ottobre 2021 e pubblicata sul sito 
internet AgID con il quale è stato rimodulato l’assetto organizzativo provvisorio dell’Agenzia; 

VISTA la determinazione n. 344/2017 del 4 dicembre 20177 con cui sono stati individuate i criteri 
per il conferimento degli incarichi dirigenziali di livello non generale; 

RICHIAMATA la determinazione n. 15/2022 del 26 gennaio 2022, ad oggetto “Procedura di 
Interpello per l’affidamento dell'incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di Dirigente 
dell’Area “Servizi alle PA e ai cittadini e strumenti di produttività interna” dell’Agenzia per l’Italia 
Digitale”; 

CONSIDERATO, il bando volto ad acquisire la disponibilità dei dirigenti a ricoprire il suddetto posto 
vacante di funzione dirigenziale non generale, è stato pubblicato, per 20 giorni, sulla piattaforma 
“Selezioni on line AgID”; 

DATO ATTO che a seguito della scadenza dei termini per la presentazione delle domande non 
sono pervenute candidature idonee; 

RITENUTO pertanto di procedere alla chiusura della procedura di cui in oggetto; 
 

DETERMINA 
 
1. di chiudere la procedura per l’acquisizione della disponibilità dei dirigenti interni ed esterni, 

appartenenti ai ruoli delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del d.lgs. 
165/2001, a ricoprire il posto vacante di funzione dirigenziale non generale dell’Area “Servizi alle 
PA e ai cittadini e strumenti di produttività interna” dell’Agenzia per l’Italia Digitale”, bandita 
giusta determinazione AgID n. 15/2022 del 26 gennaio 2022. 

2. Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’AgID, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, “Avvisi”.  

 

                        ing. Francesco Paorici 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/

		2022-04-15T13:15:08+0200
	FRANCESCO PAORICI




